КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
Коммунистический пр., д. 182

г. Горно-Алтайск, 649000
8 (388 22) 2 05 39, факс 8 (388 22) 2 05 39

8 (388 22) 2 06 74,8 (388 22) 2 06 75
__________ 1пГо@к{.а1 {ащоу.ги__________

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
ТАРИФЛЕ КОМИТЕДИ
Коммунистический пр., т. 182
Горно-Алтайск кала, 649000

8 (388 22) 2 05 39, факс 8 (388 22) 2 05 39
8 (388 22) 2 06 74, 8 (388 22) 2 06 75

__________ тСо'я.киШа^оу.гч__________

ПРИКАЗ

от 31 мая 2022 г. № 9 - ВД

г. Горно-Алтайск

О фактических значениях показателей надежности и качества
оказываемых услуг для МУП «Горэлектросети» за 2021 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 31 декабря 2009 г. № 1220 «Об определении применяемых
при установлении долгосрочных тарифов показателей надежности и качества
поставляемых товаров и оказываемых услуг», приказом Минэнерго России
от 29 ноября 2016 г. № 1256 «Об утверждении Методических указаний
по расчету уровня надежности и качества поставляемых товаров
и оказываемых услуг для организации по управлению единой национальной
(общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых
организаций», постановлением Правительства Республики Алтай от 15 марта
2012 г. № 57 «Об утверждении Положения о Комитете по тарифам
Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений
Правительства Республики Алтай»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Определить фактические значения показателей надежности и качества

оказываемых услуг для МУП «Горэлектросети» за 2021 год:
показатель средней продолжительности прекращений передачи

электрической энергии на точку поставки -  1,3321;
показатель средней частоты прекращений передачи электрической

энергии на точку поставки -  2,0939;
показатель уровня качества осуществляемого технологического

присоединения -  1,0785.

Председатель Комитета
по тарифам Республики Алтай Н.А. Селищева